
 
 

Stránka 1 z 2 

 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 

 
 

Datum konání: středa 6. listopadu 2013 od 16:00 do 17:45 hodin 

Místo konání: malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21  

 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Ing. Černá Lucie, Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, 

Mach Petr, Vojtová Helena, Voříšek Zdeněk 

 

Omluveni: Exnerová Blanka, Ing. Kohoutová Radoslava, Dr. Ladová Zdeňka, RNDr. Roušar 

Pavel, PhDr. Schmidt Miloš 

 

Program: 

1. Akce k 100. výročí vypuknutí 1. světové války 

2. Fotografická soutěž, květnové oslavy 

3. Vyhlášení čestných titulů 

4. Termíny akcí v roce 2013, 2014 

5. Úřední záznam Městské policie 

6. Divadelní představení v sále MZŠ 

7. Různé 

 

Jednání vedl Petr Mach. 

 

K bodu 1  

Schůzka společně s Muzejní radou se koná 28. 11. 2013 v 17:30 v Muzeu k dojednání náplně 

akce. Účastnit se bude plk. Vondráček. Výstava na téma bude v Muzeu přístupná během září 

– října 2014. Do prosincového ÚZ zpracovala pí Kazdová text s výzvou k občanům o 

zapůjčení dobových fotografií či jiných dokumentů. Shromažďovat se budou u pana Voříška. 

Komise doporučuje uveřejnit větší článek s tématem vyhlášení 1. světové války 26. 7. 1914 a 

s pozvánkou na výstavu do letního dvojčísla 2014. Připomenutí výročí 1. sv. války by se 

konalo u příležitosti říjnových oslav, tj. 23. 10. 2014 

K bodu 2  

V ÚZ bude vyhlášena fotografická soutěž na téma „100 podob lásky“. Vernisáž 

s vyhlášením oceněných bude uskutečněna cca v květnu 2014. Organizačně zabezpečuje 

Muzejní rada. 

V základní škole je nově zřízen fotografický kroužek, kdy děti natáčí zajímavosti po Újezdě 

nad Lesy. Komise navrhuje promítnout film na květnových oslavách. Pan Mach domluví s 

panem Petrasem možné natočení medailonku s čestným občanem Újezda nad Lesy panem 

Alfrédem Kocábem nebo s panem Vondráčkem, který v r. 2014 oslaví životní jubileum. Film 

je možné také promítnout na květnových oslavách. 

K bodu 3   



 
 

Stránka 2 z 2 

 

Komise navrhuje předsedu pana Macha za člena do Komise pro udělování čestných titulů. 

Zároveň doporučuje oslovit všechny předsedy komisí, aby pracovali v komisi čestných titulů. 

Bude řešeno v prosinci na Radě MČ. 

Komise navrhuje vyhlásit pouze přijímání nominací na titul Občan roku 2013. Organizačně 

bude celou akci zajišťovat OŠKMA21. Dne 19. 11. 2013 bude postup vyhlášení, hodnocení a 

vyhodnocení s konkrétními termíny, předložen ke schválení Radě MČ. 

K bodu 4  
 

Komentovaná vycházka po zaniklých vesnicích 16. 11. 2013 sraz v 10 h. u Smolíka 

Zvonkový průvod 30. 11. od 16:30 hodin – organizačně zajistí pan Voříšek 

Vánoční koncert v sále MZŠ 10. 12. 2013 od 19 hodin  

Květnové oslavy 6. 5. 2014 

Posvícení 20. 9. 2014 

100. výročí vyhlášení 1. sv. války jako součást připomenutí 28. října – 23. 10. 2014 

 

K bodu 5  

OŽPD předalo komisi k projednání úřední záznam Městské policie ze dne 22. 9. 2013 týkající 

se nepořádku v okolí cesty, odbočující ze stezky Lesní galerie u druhé cedule.  Toto téma 

KVA v r. 2012 probírala s Neposedou o.s. a terénním pracovníkem Martinem. Dnes se 

komise k tématu vrátila s tím, že se na výše jmenované znovu obrátí se žádostí o komunikaci 

s uživateli "bunkru" a důslednou kontrolu pořádku. Policejní zásah a likvidaci bychom 

považovali za poslední řešení, pokud by děti nedodržely stanovená pravidla (pořádek, žádný 

oheň, žádné drogy). Nutná je koordinace KVA a KŽP. – zajistí pí Hájková 

K bodu 6  

Rada MČ zamítla provozování divadelních představení v sále MZŠ z důvodu dotování těchto 

přestavení a většinou slabé účasti. Komise stále hledá možnosti účinnější propagace 

divadelních představení, protože kromě vlastních kvalitních produkcí je velká škoda nechat 

„naše divadlo“ po téměř celý rok zahálet. Pan Voříšek osloví některé amatérské divadelní 

spolky, zda by měly zájem hrát divadlo na vlastní náklady s příjmem za vstupné. 

Komise nedoporučuje dávat seniorským spolkům finance na dopravu do divadel mimo Újezd 

nad Lesy, a tím podporovat ubývání návštěvnosti akcí pořádaných MČ. 

K bodu 7  

- Informace soutěž Senior roku na webu http://www.sensen.cz/cena-senior-roku-2013/smysl-

oceneni/ . Nominace nutno podat do 11. 11. 2013. Odkaz zaslán všem místním NNO. 

- Vytvořen mikrotým pro realizaci setkání s podnikateli v roce 2014 s cílem zapojit je 

do dění v MČ. Členové: Lucie Černá, Zita Kazdová, Iva Hájková, osloveni budou 

někteří podnikatelé. 

Termín příští komise je 11. 12. 2013 od 16 hodin v zasedací místnosti v 1. patře úřadu 

 

Zapsala: Iva Hájková dne 7. 11. 2013  

Schválil: Petr Mach dne 8. 11. 2013 

http://www.sensen.cz/cena-senior-roku-2013/smysl-oceneni/
http://www.sensen.cz/cena-senior-roku-2013/smysl-oceneni/

